



Poznań, 16.11.2023 r.

3830/AZ/262/2023

Postępowanie prowadzone w trybie podstawowym zgodnie z przepisami ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023, poz. 1605 ze zm.; zwanej dalej: ustawa Pzp) pn. **„Sukcesywna dostawa specjalistycznych odczynników biochemicznych i akcesoriów do badań dla jednostek organizacyjnych Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu”**

Wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Pzp, w związku z wnioskiem o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia złożonym przez Wykonawcę, Zamawiający poniżej udziela odpowiedzi i wyjaśnień.

Pytanie 1:

Zwracamy się z pytaniem o możliwość obniżenia poziomu potencjalnych kar wskazanych § 6 ust 1 projektu umowy. Zaproponowany zapis przez Zamawiającego, aby kary były naliczane od wartości postępowania a nie wartości pozycji których zwłoka dotyczy sprawia, że kary są rażąco wysokie i znacznie odbiegają od standardów rynkowych, tym bardziej że dostawy w postępowaniu będą sukcesywne a nie jednorazowe. Poziom kar powinien zapewnić prawidłowy proces dostarczenia towaru - nie może służyć wzbogacaniu się Zamawiającego z tego tytułu. Resumując wnioskujemy o obniżenie kar o połowę i naliczanie ich od części zamówienia której zwłoka dotyczy a nie od wartości umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie poziomu kar i wprowadza zmianę zapisów dotyczących ww. kar w § 6 ust 1 projektowanych postanowieniach umowy. Zamawiający zmienia zapis w § 6 ust 1 lit b na: **„za zwłokę w dostawie jednostkowego zamówienia w terminie, o którym mowa w §3 ust. 2 Umowy, w wysokości 5 % wartości brutto jednostkowego zamówienia za każdy dzień zwłoki;”** oraz zmienia zapis w § 6 ust 1 lit c na: **„za zwłokę w rozpatrzeniu reklamacji i usunięciu niezgodności lub wad stwierdzonych przy odbiorze, w wysokości 5 % wartości brutto reklamowanego przedmiotu zamówienia za każdy dzień zwłoki, liczony od upływu terminu wyznaczonego na usunięcie niezgodności lub wad.”** Pozostałe zapisy pozostają bez zmian.

Pytanie 2:

Ze względu na sukcesywny charakter dostaw, które mają się odbywać w ciągu 12 miesięcy od daty zawarcia umowy, prosimy o zgodę na zmianę zapisów w paragrafie 6 punkcie 1 b i 1 c, tak aby ewentualne kary były naliczane od wartości niedostarczonego produktu lub jednostkowego zamówienia (nie zaś od wartości umowy). Wycena do umowy ma zawierać ponad 700 pozycji zatem przewidywana wartość umowy jest bardzo wysoka. Kwota naliczanej kary byłaby w wielu przypadkach dużo wyższa niż wartość zamówionego produktu czy nawet całego zamówienia.

Proponujemy zapis:

1. Kary umowne będą naliczane wobec Wykonawcy w następujących przypadkach:
 - b) za zwłokę w dostawie jednostkowego zamówienia w terminie, o którym mowa w §3 ust. 2 Umowy, w wysokości 1 % wartości brutto niedostarczonego produktu za każdy dzień zwłoki;
 - c) za zwłokę w rozpatrzeniu reklamacji i usunięciu niezgodności lub wad stwierdzonych przy odbiorze, w wysokości 1 % wartości brutto reklamowanego produktu za każdy dzień zwłoki, liczony od upływu terminu wyznaczonego na usunięcie niezgodności lub wad.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie poziomu kar i wprowadza zmianę zapisów dotyczących ww. kar w § 6 ust 1 projektowanych postanowieniach umowy. Zamawiający zmienia zapis w § 6 ust 1 lit b na: **„za zwłokę w dostawie jednostkowego zamówienia w terminie, o którym mowa w §3 ust. 2 Umowy, w wysokości 5 % wartości brutto jednostkowego zamówienia za każdy dzień zwłoki;”** oraz zmienia zapis w § 6 ust 1 lit c na: **„za zwłokę w rozpatrzeniu reklamacji i usunięciu niezgodności lub wad stwierdzonych przy odbiorze, w wysokości 5 % wartości brutto reklamowanego przedmiotu zamówienia za każdy dzień zwłoki, liczony od upływu terminu wyznaczonego na usunięcie niezgodności lub wad.”** Pozostałe zapisy pozostają bez zmian.

Zamawiający uwzględniając pytania oraz udzielone odpowiedzi, zamieszcza Zmieniony załącznik nr 4- Projektowane postanowienia umowy.

Odpowiedzi Zamawiającego należy uwzględnić w składanych ofertach. Powyższe informacje otrzymują wszyscy Wykonawcy, którzy pobrali SWZ. Powyższa informacja została zamieszczona na Platformie zakupowej https://platformazakupowa.pl/pn/up_poznan. W pozostałym zakresie treść Specyfikacji Warunków Zamówienia pozostaje bez zmian.